
 
        

HEKU GmbH  HRB 70807 Amtsgericht Walsrode  Commerzbank  Sparkasse  Oldenburgische 

Papierwaren und Konsumgüter  Geschäftsführer: Andreas Bertram   Rotenburg/Wümme  Rotenburg-Bremervörde  Landesbank AG 

Handelsstraße 1  UST-ID-Nr. DE 116325625  BLZ 290 400 90  BLZ 241 512 35  BLZ 280 200 50 

27374 Visselhövede  www.HEKU-Produkte.de  Konto-Nr. 683 123 400  Konto-Nr. 272 004 01  Konto-Nr. 226 005 55 00 

Fon: +49 (0) 4262 / 9392 - 0         

Fax: +49 (0) 4262 / 9392 - 91         

 

 
 

HEKU GmbH Papierwaren und Konsumgüter, 27374 Visselhövede 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Konformitätserklärung 
für Materialien, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen 

 
Artikel-Bezeichnung Pappbecher (FSC) mit PE Beschichtung 

Produktbeschreibung,  
Verwendung  Lt. Liste in der Anlage 

 
 
 

Hiermit bestätigen wir, dass die oben bezeichneten Produkte den Anforderungen der 
folgenden Richtlinien, Verordnungen und Gesetzen entsprechen.  
                 
               "         Verordnung 1935/2004 EC  
               "         Verordnung 10/2011 EC  
               "         Empfehlung BfR XXXVI  
               "         Verordnung  2023/2006 EC  
               "         Direktive  94/62 EC  
                                                             
   Spezifikation zur Verwendung:  
   Die Pappbecher sind unter nachfolgenden Bedingungen zur Verwendung von heißen und 
   kalten Getränken geeignet:  
 

" ca. 24 Stunden bei Raumtemperatur (20° C) 
 

" bis zu 2 Stunden bei 70° C 
 

" max. 15 min. bei 70° C bis 100° C 
 

Das Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, 
anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde  
beträgt 0,97 dm² / 100 ml. 
 

 
Ansprechpartner: 
Stefan Fahjen 

Fon:     +49 (0) 4262 / 9392 - 21 
Fax:     +49 (0) 4262 / 9392 3 92  
e-mail: sfahjen@HEKU-Produkte.de 
 
Visselhövede, 01.03.2023 
 



 
        

HEKU GmbH  HRB 70807 Amtsgericht Walsrode  Commerzbank  Sparkasse  Oldenburgische 

Papierwaren und Konsumgüter  Geschäftsführer: Andreas Bertram   Rotenburg/Wümme  Rotenburg-Bremervörde  Landesbank AG 

Handelsstraße 1  UST-ID-Nr. DE 116325625  BLZ 290 400 90  BLZ 241 512 35  BLZ 280 200 50 

27374 Visselhövede  www.HEKU-Produkte.de  Konto-Nr. 683 123 400  Konto-Nr. 272 004 01  Konto-Nr. 226 005 55 00 

Fon: +49 (0) 4262 / 9392 - 0         

Fax: +49 (0) 4262 / 9392 - 91         

 

 

 Verwendungseinschränkungen:  
                 

o nicht für alkoholische Getränke  
o nicht in Mikrowellen, Backöfen oder ähnliches benutzen 

 
Dual Use Additive und funktionelle Barriere 
 
Es werden keine Dual Use Additive verwendet. 
                 
Des Weiteren findet keine Verwendung einer funktionellen Barriere im Sinne des Artikel 3 
der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 Anwendung. 
          
 
REACH - Verordnung  
                 
Im untersuchten Produkt werden keine Substanzen eingesetzt, die einem spezifischen 
Migrationslimit oder einer anderen Beschränkung in der genannten Verordnung 
unterliegen. Andernfalls wurde die Einhaltung der für diese Substanzen geltenden 
Grenzwerte mittels Berechnungen, Tests oder sonstige Analysen sichergestellt.  
 
Labortests: Die Pappbecher wurden in einem zertifizierten Labor getestet, die 
Testergebenisse sind wesentlicher Bestandteil der Erklärung. 
 
Die Tests beinhalten: 

- sensorische Analyse 
- Gesamtmigration 
- Formaldehyde 
- Migration von organischem Zinn 
- Spezifische Migration 3 Vorrangig aromatischen Aminen 
- Farbfestigkeit 3 langfristiger Kontakt 
- Migration von bestimmten Elementen EN 71-3:2013, 
- Schwermetallen (Al, Pb, Cd, Hg, Cr (VI)). 

 
Alle Testergebnisse entsprechen den gesetzlichen Anforderungen. 
                 
Gegen die Verwendung des Produktes im direkten Kontakt mit Lebensmitteln im Sinne der EU-
Rahmenverordnung (EG) Nr. 1935/2004, Richtlinien 94/62/EG und 2023/2006 der Verordnung (EG) Nr. 
10/2011 und der §§ 30 und 31 des LFGB, Bundesgesetzblatt Nr. 55 vom 6.09.2005, bestehen keine 
Bedenken. 
Diese Konformitätserklärung deckt alle Lebensmitteltypen und Anwendungen ab, die im oberen Teil 
spezifiziert sind. Es kann jedoch keine Gewährleistung übernommen werden für Wechselwirkungen mit 
Lebensmitteln, die aufgrund von Lebensmitteln oder Temperaturbelastungen erfolgen, die nicht Teil dieser 
Konformitätserklärung sind. Wird das Verpackungsmaterial, für das diese Erklärung ausgestellt wurde, für 
Lebensmittel verwendet deren Eigenschaften deutlich von denen abweichen die in der Richtlinie 



 
        

HEKU GmbH  HRB 70807 Amtsgericht Walsrode  Commerzbank  Sparkasse  Oldenburgische 

Papierwaren und Konsumgüter  Geschäftsführer: Andreas Bertram   Rotenburg/Wümme  Rotenburg-Bremervörde  Landesbank AG 

Handelsstraße 1  UST-ID-Nr. DE 116325625  BLZ 290 400 90  BLZ 241 512 35  BLZ 280 200 50 

27374 Visselhövede  www.HEKU-Produkte.de  Konto-Nr. 683 123 400  Konto-Nr. 272 004 01  Konto-Nr. 226 005 55 00 

Fon: +49 (0) 4262 / 9392 - 0         

Fax: +49 (0) 4262 / 9392 - 91         

 

85/572/EWG genannt sind so kann eine gesonderte Prüfung der Konformität mit diesem Lebensmittel 
notwendig sein.  
Diese Konformitätserklärung gilt ausschließlich für die untersuchten Muster und erlaubt keine Aussage über 
die Routineproduktion. Jede Änderung der Rezeptur, der Rohstoff oder der Produktionsabläufe kann die 
Konformität des Produktes beeinflussen.  
Diese Konformitätserklärung ist gültig so lange keine Veränderungen in der Rezeptur, der eingesetzten 
Rohstoffe und der Produktionsabläufe erfolgen und sich keine relevanten Änderungen der Gesetzeslage 
ergeben. 

 
 
 
 
Stefan Fahjen 
 
HEKU GmbH 
(Leitung Einkauf / Logistik) 


